
Pozvánka a program

Bezpečná infuzní terapie, 
prevence rizik

Pořádá Aesculap Akademie ve spolupráci 
s Orlickoústeckou nemocnicí, a.s. 

Orlickoústecká nemocnice
25. června 2013
15. října 2013



Určeno pro nelékařské zdravotnické pracovníky. 
 
Odborný garant: 
Mgr. Miluše Kopecká, náměstkyně ošetřovatelské péče 
 
Místo konání: 
Orlickoústecká nemocnice a. s., Čs. armády 1076, 
CZ-562 18 Ústí nad Orlicí, 
Seminární místnost, Dětské odd. 1. patro 
 
Počet účastníků:  20 
 
Registrační poplatek:  500 Kč  
Registrační poplatek je splatný dle pokynů zaslaných 
každému přihlášenému zájemci do e-mailu. Při registraci  
je nutné uvést emailovou adresu správně.

Doklad o zaplacení registračního poplatku předložte  
při registraci na místě. 
 
Přihlášky a kontakt na registraci: 
Všichni účastníci se hlásí v Orlickoústecké nemocnici 
Mgr. Miluše Kopecká, náměstkyně ošetřovatelské péče 
tel: +420 465 710 353 
e-mail: miluse.kopecka@uo.hospital.cz 
 
 
Kontakt na pořadatele: 
Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o.  
V Parku 2335/20, CZ-148 00 Praha 4 
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652   
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Informace Program Informace

8:30	 Registrace	

9:00 Úvod do problematiky infuzní terapie 
 MUDr. Pavel Šerák

9:30  Prevence pochybení v infuzní terapii, 
standardy a indikátory kvality 
Miroslava Záleská

10:00  Lékové pochybení, inkompatibilita léčiv  
a partikulární kontaminace v infuzní terapii. 
Od příčiny k prevenci 
Mgr. Martina Kostelecká

10:30	 Přestávka

10:40   Komplikace infuzní terapie 
Hana Machková, DiS.

11:10 Bodná poranění ve zdravotnictví 
 MUDr. Pavel Slezák

11:40  Správné postupy při zavádění a ošetřování 
periferního žilního katétru 
Hana Nádvorníková, Lenka Doležalová, 
Hana Lžičařová

12:10  Nácvik správné periferní žilní kanylace 
na modelu ruky 
Hana Kovářová, Petr Vaníček

12:40 Safety Concept 
 David Klíma, B. Braun Medical s.r.o.

13:10	 Diskuze,	závěr	kurzu

Tato akce je zařazena do celoživotního vzdělávání 
nelékařských zdravotnických pracovníků a bude 
ohodnocena příslušným počtem kreditů.



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

www.aesculap-akademie.cz

AeSCULAP AKAdeMie 
B. Braun Medical s.r.o.   V Parku 2335/20   CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666   Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Vědecká rada:
Prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc.
Prof. MUDr. Petr Havránek, CSc.
Prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
Prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.
Prof. PhDr. RNDr. Helena Haškovcová, CSc.
Prof. MUDr. Jozef Radoňak, CSc.
Prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc.
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

Prof. MUDr. Jaroslav Blahoš, DrSc.
Prof. MUDr. Petr Suchomel, Ph.D.
Prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA
Doc. MUDr. Kamil Ševela, CSc.
PharmDr. Irena Netíková, Ph.D.
Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA
Mgr. Dagmar Škochová, MBA
MUDr. Vilma Benešová


